
1/2

kuryr 8. září 2024

Ukrajinské ztráty v ruském Kursku narůstají
infokuryr.cz/n/2024/09/08/ukrajinske-ztraty-v-ruskem-kursku-narustaji

Ruské ministerstvo obrany 7. září oznámilo, že skupina sil
Sever odrazila další útoky kyjevských sil ve směru na Kursk.

Skupina zmařila dva útoky poblíž osad Borki a Matveyevka, uvedlo
ministerstvo na svém denním brífinku s tím, že kyjevským silám bylo
také zabráněno v postupu blízko osad Korenevo a Russkaja
Konopelka.

Nejméně 20 ukrajinských vojáků bylo zabito nebo zraněno a dvě
bojová obrněná vozidla byla zničena během neúspěšných útoků.

Navíc vybavení a pracovní síla ukrajinské 22., 61., 115.
mechanizované, 80., 82., 95. výsadkové útočné a 92. útočné
brigády, jakož i 129. brigády územní obrany byly zasaženy ruskými
leteckými a dělostřeleckými údery poblíž osad Apanas. Višněvka,
Borki, Vnezapnoye, Gogolevka, Zamostye, Kazachaya Loknya,
Kruglenkoye, Kurilovka, Lyubimovka, Malaya Loknya, Martynovka,
Novoivanovka, Obukhovka, Snagost a Cherkasskaya Konopelka,
podle ministerstva.

Další údery zasáhly zálohy 22., 61. mechanizovanou, 80., 95.
výsadkovou útočnou brigádu, 1. brigádu národní gardy a také 103.,
106., 107., 113. a 118. brigádu územní obrany poblíž osad,
Boyayeyeyevka, Alekseyeyevka. Lezhache, Vladimirovka, Glukhov,
Krasnopolye, Sumy, Khoten a Yampol v ukrajinské oblasti Sumy,
která sousedí s Kurskem.

„Za posledních 24 hodin ztratily ukrajinské ozbrojené síly více než
280 vojáků, 13 obrněných vozidel, včetně tří tanků a deseti bojových
obrněných vozidel, devět děl, včetně 155mm houfnice M777
vyrobené ve Spojených státech, 9 vozidel a jeden stanice
elektronického boje,“ uvedlo ministerstvo.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/08/ukrajinske-ztraty-v-ruskem-kursku-narustaji/


2/2

„Celkem během vojenských operací ve směru Kursk nepřítel ztratil
více než 10 700 vojáků, 84 tanků, 41 bojových vozidel pěchoty, 74
obrněných transportérů, 609 bojových obrněných vozidel, 348
vozidel, 82 děl, 24 vícenásobných odpalovacích raketových
systémů. odpalovacích zařízení, včetně sedmi M142 HIMARS a pěti
M270 MLRS vyrobených v USA, osmi odpalovacích zařízení
protiletadlových raket, dvou transportních a nakládacích vozidel, 20
elektronických stanic a sedmi protibateriových radarů, dvou radarů
protivzdušné obrany, osmi jednotek ženijního vybavení vč. dvě
ženijní vozidla pro odstraňování překážek a jedna jednotka pro
odminování UR-77,“ uzavřel.

Videa sdílená ministerstvem a ruskými médii ukázala některé z
nedávných úderů, které zasáhly ukrajinské jednotky, pozice a
vybavení ve směru na Kursk.

Od začátku ukrajinského útoku na Kursk loni v srpnu bylo zabito
nejméně 31 ruských civilistů a více než 143 dalších bylo zraněno.
Útok navíc vyhnal z domovů více než 144 000 civilistů. Osud asi 2
000 dalších, kteří žili v oblastech napadených kyjevskými silami,
zůstává neznámý.

Ruská armáda již zastavila postup kyjevských sil v Kursku. Stále
však musí zahájit protiútok, aby vyčistil region.

 
 


